
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ÚČELOVĚ URČENÉHO DARU 
podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
----------.. -.. ---------------.. -.. ----------.. -...... ---...... -----.. ----.. ---------.. ---.. --.. ------.. ----.. -.. ----.. ---------.. ----.... ---.. -.. -

INOVAČNÍ CENTRUM OLOMOUCKÉHO KRAJE 
zájmové sdružení právnických osob zapsané ve spolkovém rejstříku Krajského soudu v Ostravě pod 
sp. zn. L 12288 
Sídlo: Jeremenkova 1142/42, 779 00 Olomouc 
IČ: 72555149 
Zastoupené: Ing. Janem Šafaříkem, MBA, předsedou správní rady 
Bankovní spojení:  
Zapsané ve Spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou L 
12288 
(dále také jako )COK" nebo 11 Dárce11 ) 

a 

CATRIN vysokoškolský ústav 
UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů 
Sídlo: Šlechtitelů 27, 779 00 Olomouc 
IČ: 61989592 
Zastoupený: doc. Mgr. Pavlem Banášem, Ph.O., ředitelem 
Kontaktní osoba: : 

 
 

(dále také jako 11 CATRIN 11 nebo 11 Obdarovaný11) 

(společně též jako 11 smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ ÚČELOVĚ URČENÉHO DARU 
(dále též jako 11Smlouva11) 

Článek I. 
Preambule 

1. ICOK je zájmovým sdružením právnických osob, jehož účelem je:
a) podporovat inovace v celém jejich procesu od dlouhodobého vytváření prostředí vhodného pro

jejich vznik až po jejich realizaci, a především komerční využití,
b) vytvářet vhodné nástroje pro podporu inovačních procesů,
c) koordinovat aktivity a činnosti realizované v rámci aktuálně platné RIS3 strategie Olomouckého kraje

a zajišťovat její aktualizaci,
d) navazovat partnerství, členství a spolupráci,
e) zakládat a spoluzakládat nové firmy,
f) aktivně se účastnit vzdělávání, vědy, výzkumu a podnikání,
g) monitorovat legislativu a politiku v oblastech týkajících se inovací a aktuálně informovat členy

sdružení o zásadních změnách či vývoji,
h) získávat finanční prostředky na činnost a na podporu inovací a inovačních procesů,
i) organizovat školení a stáže,
j) propagovat inovace, zejména organizováním cílených propagačních akcí, seminářů, workshopů,

konferencí, výstav, prezentací apod.,

1 



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ÚČELOVĚ URČENÉHO DARU 

podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

-----------------------------------·--------------------------------------
---------------·--·------------------------------

k) publikační činnost,
I) provádět lobbying za prosazování inovací,
m) podílet se na vytváření koncepcí a strategií,
n) dle svých možností poskytovat odborné i organizační zázemí, především členům sdružení.
2. ICOK má v rámci své působnosti zájem podporovat projekty orientované na inovace, v rámci nichž

je mj. umožněna prezentace činností ICOK za účelem vyhledávání dalších subjektů pro potenciální
spolupráci s ICOK.

3. CATRIN je subjektem, jenž ICOK vybral pro účely podpory realizace projektu popsaného v Příloze
č. 1 této Smlouvy (dále také jako „Projekt") formou účelově určeného daru, a to na základě vlastní
žádosti o projektovou podporu Projektu (dále také jen „Projektová žádost").

4. Smluvní strany mají společný zájem na realizaci Projektu a s ohledem na tuto skutečnost uzavírají
tuto Smlouvu.

Článek li. 
Předmět smlouvy 

1. Touto Smlouvou poskytuje ICOK jako dárce účelově určený finanční dar ve výši 50.000,-Kč bez DPH
(slovy: padesát tisíc korun českých bez daně z přidané hodnoty), (dále jako 11 Dar") CATRIN jako
obdarovaném u.

2. CATRIN jako obdarovaný tento dar od ICOK jako dárce tímto přijímá.
3. Dar je poskytnut z veřejných prostředků a je účelově určen výhradně na úhradu nákladů

nehospodářských činností CATRIN tak, jak je tento pojem vykládán v rámci pravidel veřejné podpory
ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. Dar není podporou „de minimis". CATRIN
vůči ICOKu odpovídá za správnou interní evidenci v rámci níž odděleně sleduje své hospodářské a
nehospodářské činnosti v tomto smyslu.

4. Účelem daru je finanční podpora Projektu s ohledem pro účely transferu technologií a znalostí.
Projekt co do termínu, obsahu a aktivních účastníků nesmí být ze strany CATRIN nijak zásadně
měněn.
Dar bude vyplacen bankovním převodem na účet č. 

 na základě této Smlouvy bez fakturace.
5. Splatnost daru nastává 15. kalendářním dnem po ukončení Projektu.
6. Obdarovaný se zavazuje Projekt realizovat. Nebude-li Projekt z jakýchkoli důvodů, včetně vis major,

realizován, berou smluvní strany na vědomí, že od darování se upouští.
7. Obdarovaný se zavazuje poskytnout ICOKu písemnou zprávu o realizaci projektu dle čl. Ill. 11 níže.

V případě, že nebude tato zpráva poskytnuta ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené ze strany
ICOK, má ICOK právo od této smlouvy s účinky ex tunc (od počátku) odstoupit.

Článek Ill. 
Další ujednání smluvních stran 

1. CATRIN tímto zve ICOK k účasti na Projektu formou projekce 3-minutové video-prezentace o účelu
činnosti a poslání ICOK, a to v rámci hlavního programu Projektu.

2. CATRIN tímto zve dva (2) zástupce ICOK k účasti na Projektu.
3. CATRIN uvede ICOK včetně jeho názvu a jeho grafického označení (loga) jako finančního

podporovatele Projektu v rámci hlavního programu Projektu i v rámci tech-transferové sekce
Projektu.
CATRIN uvede ICOK včetně jeho názvu a jeho loga jako finančního podporovatele Projektu na
titulní straně sborníku Projektu (sborník konference Green for Good) a na webových stránkách
Projektu.

4. CATRIN uveřejní reklamní stať propagující účel činnosti a poslání ICOK ve formátu AS ve sborníku
Projektu.

5. CA TRIN uvede ICOK včetně jeho názvu a jeho loga jako finančního podporovatele Projektu v Žurnálu
UP a na webových stránkách.

2 



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ÚČELOVĚ URČENÉHO DARU 
podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
-
-
---------.. ----.. --.. -------------... ------------.. --------... -.. -------.... -----.. --.. ----.. ----........ ---------........ -.. ---------.. -.. ------

6. CATRIN uvede logo ICOK v tzv. newsletteru nebo hromadném e-mailu zasílaném všem osobám
registrovaným k účasti na Projektu.

7. Bude-li Projekt komunikován a propagován formou sociálních sítí či jiných podobných médií, uvede
CATRIN název a logo ICOK jako finančního podporovatele v rámci takovéto propagace; to neplatí o
komunikaci organizační, technické či administrativní.

8. CATRIN umožní ICOK umístit reklamní banner propagující účel činnosti a poslání ICOK v prostorách
realizace Projektu.

9. CATRIN je povinen při samotné realizaci Projektu i při jeho propagaci postupovat a počínat si tak,
aby bylo kladně podporováno a chráněno dobré jméno ICOK; CATRIN však není odpovědný za vznik
škody způsobený ICOK ze strany třetích osob.

1 O. CATRIN je povinen do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení Projektu předložit I CO Ku písemnou 
tiskovou zprávu o realizaci Projektu. Účelem této tiskové zprávy je mimo jiné písemně prokázat 
Dárci, že Projekt byl realizován v souladu s touto Smlouvou. CATRIN je dále povinen na vyžádání 
za účelem kontroly údajů uvedených v tiskové zprávě doložit ICOKu, jak bylo s poskytnutým 
finančním darem naloženo, a poskytnout ICOKu příslušné účetní doklady. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je smlouvou darovací a uzavírá se na dobu určitou, a to do okamžiku připsání Daru na
bankovní účet Obdarovaného. Ustanovení, u nichž z povahy věci vyplývá zájem stran na jejich
plnění i po připsání daru, zůstávají i nadále v platnosti.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v tzv. státním registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění provede v souladu se svými vnitřními předpisy Obdarovaný.

3. Osobní údaje obsažené v této Smlouvě budou smluvními stranami zpracovávány pouze pro účely (i)
plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy a (ii) k plnění práv a povinností vůči
poskytovateli/poskytovatelům dotace ICOKu; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje použity.

4. S ohledem na ujednání o splatnosti Daru podle ust. čl. li odst. 6 této Smlouvy a vázanosti Daru na
realizaci Projektu může být tato Smlouva ukončena vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran
a možnost výpovědi se tímto nesjednává.

5. Změny této Smlouvy lze činit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, odsouhlasenými
oběma smluvními stranami. Ukončení práv a povinností z této darovací smlouvy je možné činit
stejným způsobem.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá
smluvní strana obdrží po jednom (1) stejnopisu.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1- Popis Projektu.

V Olomouci dne ... .r.r: .. �!.Á/.

Za ICOK: Za CATRIN: 

······
doc. Mgr. Pavel BANÁŠ, Ph.O.
ředitel ústavu

3 



SMLOUVA O POSKYTNUTÍ ÚČELOVĚ URČENÉHO DARU 
podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
..............................................................................................................................................................................................................................................................

PŘÍLOHA č. 1 - POPIS PROJEKTU 

ÚČEL A CÍL PROJEKTU: 
Jedná se o setkání rostlinných biotechnologů na mezinárodní konferenci, jejímž cílem je sdílení 
nejnovějších poznatků, navázání nových kontaktů a otevření nových možností spolupráce mezi 
výzkumnými institucemi a zejména aplikační sférou. 

Cílem konference je rovněž technologický transfer, tedy přenos aplikovaných technologií a poznatků 
směre k výrobní sféře a konečnému uživateli. Letošní ročník se bude kromě tradičního tématu 
rostlinných biotechnologií nově soustředit rovněž na problematiku cirkulární ekonomiky a na výzvy 
spojené s problematikou Green Deal, zejména pro aplikační sféru prostřednictvím transferu 
technologií. 

Konferenci navštíví výrobní společnosti s konečným impaktem na trh, dále pak investiční společnosti 
s cílem dostat výsledky aplikovaného výzkumu na trh. Nejvýznamnější bude účast zástupců investiční 
skupiny RSJ finančníka Karla Janečka. 

PŘEDMĚT A OBSAH PROJEKTU: 
Konference bude prezentovat především nové technologie uplatnitelné v zemědělství, má tak ambice 
přispět svými výsledky k výrazným inovacím agro-výroby, která má v olomouckém kraji zavedenou 
kvalitu a dlouholetou tradici. Zaměření na koncept bio-ekonomiky a Green Deal rovněž propojí 
zemědělskou výrobu olomouckého kraje s nejnovějšími požadavky na ekologii a udržitelnost. S tímto 
trendem souvisí i další z konferenčních témat, a to zachycování a uchovávání elektrické energie, 
využívající přírodních principů. Toto téma je vysoce aktuální a nabízí výrazný přesah do aplikační 
sféry, uplatnitelný především regionálními inovačními a technologickými společnostmi. 

AKTIVNÍ A PASIVNÍ ÚČAST NA PROJEKTU: 
Odborníci z akademické sféry spolu s renomovanými experty v oboru vědy a výzkumu výrobních 
společností a v neposlední řadě zástupci transferu technologií. 
Cílovou skupinou jsou jak výzkumní pracovníci, kteří mohou získané poznatky uplatnit v aplikačně 
orientovaném výzkumu, tak zástupci regionálních společností zaměřených především na 
problematiku zemědělské produkce, a to s přihlédnutím k udržitelnosti a využití moderních 
zemědělských technologií. 

TERMÍN REALIZACE PROJEKTU: 
12. -15. 9. 2022, Olomouc, Česká republika

4 




